
• Çocuklara mahremiyet eğitimi 

verilirken “ayıp, günah, yasak” gibi 

kelimeler yerine “mahrem” 

sözcüğünün kullanılması çocuğun 

duygusal gelişimi açısından önemlidir. 

• Anne ve babanın çocuğa dokunacağı 

durumlarda ona nedenini açıklayıp izin 

alarak yaklaşması gerekmektedir. Bu 

davranış çocuğun kendi beden 

imgesinin oluşmasına katkı 

sağlayacağı gibi korunma refleksi ve 

hayır diyebilme becerisini kazandırır. 

• Ebeveynler veya akrabalar çocukları 

severken ya da onlarla oyun oynarken 

mahrem bölgeler ile ilgili şaka 

yapmaktan kaçınmalıdır. Özel bölgeler 

hakkında son derece hassas ve titiz 

davranılmalıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

Olası bir istismar durumunda 

çocuğunuzun bu olayı sizinle 

paylaşabilmesi için öncelikle onunla 

sağlıklı bir iletişim kurabilmiş olmanız 

gerekmektedir. Çocuk üzerinde otorite 

kurma arzusuyla sergilenen katı tutum; 

ebeveyn ve çocuk arasında iletişimi 

koparır. Çocuklarınızın size 

korkmadan, utanmadan her sıkıntıda 

gelebilmeleri için onlara katı bir tutum 

değil sıcak ve samimi bir yaklaşım 

göstermelisiniz. 
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’İzin verirsem kabul edilirsin’’ ilkesi 

Anne için çocuk ne kadar büyürse 

büyüsün çocuktur.  

Ancak, çocuk dört yaşına girdiğinden 

itibaren "izin verirsem kabul edilirsin" 

ilkesi hayata geçirilmelidir.  

Anne-baba, çocuğun odasına girerken izin 

istemeli, her şeye rağmen onun çıplak 

vücudu ile karşılaşıldığında özür dilenip 

kapı kapatılmalıdır.  

Bu  davranış  kalıbı  hem  çocuğun  

kişiliğine  saygıyı,  hem  de çocuğun 

rahatsız olduğu bir durumda itiraz 

edebilme becerisi kazandırılması 

açısından önemlidir. 

 

 

 

 

 

 

Mahremiyet eğitiminin çocuklara korku 

ve endişe yaratmadan, günlük yaşamın 

içinde doğal olarak verilmesi uygundur. 

 

Vücudunun özel olan bölgeleri ve bu 

bölgelerin gizlenmesi gerektiği çocuğa iki 

yaşından itibaren anne veya babası 

tarafından yavaş yavaş anlatılabilir. 

Ancak bu durumda bir tercih yapmak 

gerekirse bu eğitimin anne tarafından 

verilmesi daha uygun olacaktır. 

 

 

 

 

 

• Çocuğun kendi mahremini/özel 

alanını koruyabilmesi adına öncelikle bu 

alanı çocuğa doğru ve dikkatli bir 

şekilde tanımlamak gerekir. Bu bölgeler; 

dudak, göğüsler, popo ve bacak 

arasından meydana gelmektedir. 

• Bu alanların başkalarından 

gizlenmesiyle birlikte ihtiyaç 

durumunda yalnızca anne, baba ve 

yanında ebeveynleri olduğu sürece 

doktoru dışında kimsenin görmemesi ve 

dokunmaması gerektiği çocuğa 

öğretilmelidir. 

• Çocuğun cinsiyeti ne olursa olsun 

bir yabancı yetişkinle (bu doktoru bile 

olsa) bir ortamda yalnız kalmamalıdır, 

mutlaka odanın içerisinde 

ebeveynlerinden biri bulunmalıdır. 


